
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 
ДО № 12-27-346/17 

от 15.05.2017 

Об итогах III городской 
научно-практической конференции 
старшеклассников на иностранных языках 
«Первые шаги в науку» 

В соответствии с приказом департамента образования Администрации 
города от 17.04.2017 № 12-27-266/17 «О проведении III городской научно-
практической конференции старшеклассников на иностранных языках «Первые 
шаги в науку», на основании итоговых протоколов 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 
1.1. Состав призеров III городской научно-практической конференции 

старшеклассников на иностранных языках «Первые шаги в науку» согласно 
приложению 1; 

1.2. Состав победителей III городской научно-практической конференции 
старшеклассников на иностранных языках «Первые шаги в науку» согласно 
приложению 2. 

2. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных 
организаций довести приказ до сведения педагогических коллективов, 
обучающихся и их родителей (законных представителей). 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

Директор департамента О Т.Н. Османкина 



Приложение 1 
к приказу 

Состав призеров III городской научно-практической конференции старшеклассников 
на иностранных языках «Первые шаги в науку» 

№ 
Ф.И.О. 

участника/участников 
конференции 

Секция Образовательная 
организация 

Ф.И.О. 
учителя(научного 

руководителя) 
Призеры (2степень) 

1 Романова 
Александра Андреевна 

«Г уманитарное 
направление 

(английский язык)» 

МБОУ СОШ № 46 
с углубленным изучением 

отдельных предметов 

Засыпкина 
Елена Викторовна 

2 

Кириленко 
Мадина Арсеновна 

Казачков 
Арсений Игоревич 

«Естественно-научное 
направление 

(английский язык)» 

МБОУ Сургутский 
естественно научный лицей 

Вотева 
Светлана Всеволодовна 

3 Точилина 
Екатерина Николаевна 

«Техническое 
направление 

(английский язык)» 

МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 

Гарус 
Оксана Юрьевна, 

Нигматуллина 
Марина Махтыевна 

4 Валиева 
Яна Миннахметовна 

«Г уманитарное, 
естественно-научное, 

техническое направление 
(немецкий язык)» 

МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 

Жукова 
Надежда Васильевна, 

Анашкина 
Лена Рудольфовна 

5 Гусейнова 
Гунел ЭтибарКызы 

«Г уманитарное, 
естественно-научное, 

техническое направление 
(французский язык)» 

МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 

Монахова 
Антонина Алексеевна 



Призеры (3 степень) 

6 

Колпакова 
Анастасия 

Николаевна 
«Гуманитарное направление 

(английский язык)» МБОУ СШ№31 

Зимич 
Олег Вячеславович, 

Медведева 
Елена Владимировна 

7 
Бандель 

Елизавета 
Станиславовна 

«Естественно-научное 
направление 

(английский язык)» 

МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 

Степаненко 
Ольга Георгиевна, 

Капустина 
Валентина 

Владимировна 

8 Клименко 
Иван Сергеевич 

«Техническое направление 
(английский язык)» 

МБОУ 
Сургутскийестественно-

научный лицей 

Вотева 
Светлана Всеволодовна 

9 
Хакимов 

Константин 
Валерьевич 

«Г уманитарное, 
естественно-научное, 

техническое направление 
(немецкий язык)» 

МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 

Сидорова 
Наталья Николаевна, 

Анашкина 
Лена Рудольфовна 

10 Радаева 
Валерия Анатольевна 

«Г уманитарное, 
естественно-научное, 

техническое направление 
(французский язык)» 

МБОУ СОШ 46 
с углубленным изучением 

отдельных предметов 

Засыпкина 
Елена Викторовна 



Приложение 2 
к приказу 
от // № 

Состав победителей III городской научно-практической конференции старшеклассников 
на иностранных языках «Первые шаги в науку» 

№ 
Ф.И.О. 

участника/участников 
конференции 

Секция Образовательная 
организация 

Ф.И.О. учителя 
(научного руководителя) 

1 Попова 
Валерия Сергеевна 

«Гуманитарное направление 
(английский язык)» 

МБОУ СОШ № 46 
с углубленным изучением 

отдельных предметов 

Засыпкина 
Елена Викторовна 

2 Харалгин 
АлександрСергеевич 

«Гуманитарное направление 
(английский язык)» 

МБОУ СОШ№ 10 
с углубленным изучением 

отдельных предметов 

Ромасенко 
Ирина Нуртдиновна 

3 Бездомов 
Денис Константинович 

«Естественно-научное 
направление 

(английский язык)» 

МБОУ СОШ № 46 
с углубленным изучением 

отдельных предметов 

Ефремова 
ИлидаНаилевна 

4 Салахова 
Эльвира Ришатовна 

«Техническое направление 
(английский язык)» 

МБОУ СОШ 46 
с углубленным изучением 

отдельных предметов 

Засыпкина 
Елена Викторовна 

5 Кухтенко 
Екатерина Викторовна 

«Г уманитарное, 
естественно-научное, 

техническое направление 
(немецкий язык)» 

МБОУ 
Сургутскийестественно-

научный лицей 

Петрова 
Юлия Юрьевна, 

Полянина 
Марина Михайловна 

6 

Черепанова 
Вероника 

Александровна 

«Г уманитарное, 
естественно-научное, 

техническое направление 
(французский язык)» 

МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 

Наконечный 
Николай Владимирович, 

Волкова 
Наталья Валерьевна 


